
 

  

 

 Ministero della cultura 
Segretariato Generale 

Servizio VIII 
Attuazione PNRR e coordinamento della programmazione strategica 

   

 

1 
 

 

OGGETTO: Nomina della commissione di valutazione per il conferimento di n. 1 incarico di 

collaborazione a titolo oneroso e a tempo determinato al personale collocato in quiescenza, ai 

sensi dell’art. 10 del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito dalla legge 29 giugno 2022, n. 79 

nell’ambito dell’Intervento Recupero e riqualificazione del complesso militare Ex caserma 8° 

Cerimant sita nel V Municipio del Comune di Roma, in Via Prenestina n. 931 per la 

realizzazione di depositi per il ricovero delle opere d’arte – Recovery Art (CUP: 

F88C23000290006) 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIII  

DEL SEGRETARIATO GENERALE 

 

RICHIAMATE le premesse indicate nella determina 13 febbraio 2024, n. 5, con la quale si è 

proceduto all’approvazione dell’avviso pubblico (rep. AVVISO 1 del 13/02/2024) di selezione per il 

conferimento di n. 1 incarico di collaborazione a titolo oneroso e a tempo determinato al personale 

collocato in quiescenza, ai sensi dell’art. 10 del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito dalla Legge 29 

giugno 2022, n. 79, nell’ambito dell’intervento di Recupero e riqualificazione del complesso militare 

ex caserma 8° Cerimant sita nel V municipio del Comune di Roma, in via Prenestina n. 931 per la 

realizzazione di depositi per il ricovero delle opere d’arte – Recovery Art (CUP: F88C23000290006); 

VISTO il suddetto avviso pubblico (rep. AVVISO 1 del 13/02/2024); 

VISTO l’esito della raccolta delle candidature all’avviso pubblico trasmesse all’indirizzo di posta 

elettronica certificata sg.servizio8@pec.cultura.gov.it; 

CONSIDERATO che nella citata determina 13 febbraio 2024, n. 5, è stato specificato che la 

selezione avverrà secondo i criteri di valutazione stabiliti nell’art. 6 del suddetto avviso pubblico, rep. 

n. 1 del 13/02/2024; 

DATO ATTO che per tutti gli adempimenti connessi all’affidamento in questione il Responsabile 

unico del procedimento è il dott. Luigi Scaroina, dirigente del Servizio VIII del Segretariato 

Generale, e che lo stesso non si trova in condizione di conflitto di interessi, anche potenziale, in 

considerazione del disposto dell’articolo 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’articolo 16 

del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

 

DECRETA 

 

mailto:sg.servizio8@pec.cultura.gov.it


 

  

 

 Ministero della cultura 
Segretariato Generale 

Servizio VIII 
Attuazione PNRR e coordinamento della programmazione strategica 

   

 

2 
 

ARTICOLO 1 

1. Ai fini dell’individuazione dei candidati da sottoporre a colloquio e dell’espletamento dei colloqui 

medesimi con riferimento all’avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione a 

titolo oneroso e a tempo determinato al personale collocato in quiescenza, ai sensi dell’art. 10 del 

D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito dalla legge 29 giugno 2022, n. 79 nell’ambito dell’Intervento 

Recupero e riqualificazione del complesso militare Ex caserma 8° Cerimant sita nel V Municipio del 

Comune di Roma, in Via Prenestina n. 931 per la realizzazione di depositi per il ricovero delle opere 

d’arte – Recovery Art, è costituita la seguente Commissione di Valutazione, così composta: 

- Angelantonio Orlando – Direttore dell’Unità di Missione per l’attuazione del PNRR del 

Ministero della cultura (Presidente); 

- Guglielmo Lucenti – funzionario dell’Unità di Missione per l’attuazione del PNRR del 

Ministero della cultura (Commissario); 

- Francesco Salerno – funzionario, del Servizio VIII del Segretariato generale del Ministero 

della cultura (Commissario); 

- Sara Dal Savio – collaboratrice della segreteria del Servizio VIII del Segretariato generale del 

Ministero della cultura (Segretario verbalizzante). 

2. A conclusione di ciascuna seduta la Commissione avrà cura di redigere apposito verbale. 

3. La partecipazione alle attività della Commissione di cui al comma 1 non dà titolo a compensi, 

gettoni di partecipazione, indennità o rimborsi di alcun tipo. 

4. Il RUP provvederà a consegnare al Presidente della Commissione la documentazione inerente la 

procedura e le candidature pervenute. 

Il presente provvedimento è senza oneri aggiuntivi per l’Amministrazione. 

 

IL RUP  

Dott. Luigi Scaroina 


		2024-02-22T13:18:48+0000
	Luigi Scaroina


		2024-02-22T14:24:59+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




